
N\ESrO 

*§TÍ`š'! 
' »**11 

~ 5 * 22 =\<
O 
3a
3 

af* 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. DS2o17o1128 ze dne 2. 10. 2017 
ev. číslo dodatku: DS20170..l.lÍ.ll- 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
Zastoupené: 
ve věcech technických: 

IČZV 
DIC: 
bankovní spoj ení: 
zapsaný V obchodním rejstříku vedeném KS v Ustí nad Labem, oddíl C, vložka 

STAVO ~ UNION, stavební společnost S r.o 
V Aleji 1544/23, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Ing. Romanem Weberem, jednatelem 

eberem 
 manažerem provádění staveb 

25407317 
CZ25407317 

15919 
(na Straně jedné, dále jen jako „Zhotovitel “) 

3. 

ohjćánznflız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nam. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené: panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních: anem Tomášem Kelou, náměstkem primátora 
ve věcech technických:  technikem oddělení správy objektů a 

zařízení 
00262978 ıc 

DIČ; CZ00262978 
bankovní spojení: 
(na Straně druhé, dále jen jako ,, Objednatel ") 

1. 

2. 

3. 

(Obě strany Společně dále jen jako „Smluvní strany “) 

I. Předmět dodatku 

Předmětem tohoto Dodatku Č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DS20170l 128 uzavřené dne 2. 10. 2017 
(dále jen jako ,,SOD“) mezi Smluvními stranami je úprava rozsahu díla V důsledku okolností, 
které objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat. 

Při projektové přípravě byly provedeny zkušební sondy do konstrukce podlahy. Na základě těchto 
Sond byla naprojektována pokládka nové nášlapné vrstvy na Stávající prkenný záklop. Při realizaci 
veřejné zakázky bylo zjištěno, že stávající prkenný záklop nelze použítjako podkladní vrstvu pro 
pokládku finální vrstvy Z důvodu nadlimitních nerovnosti (dřevěné podlahové lamely), proto bude 
podkladní vrstva upravena nasledovněz Stávající podklad, bednění Z nehoblovaných prken, bude 
zbaven hřebíků, kterými byly připevněny původní vlysy. Provede se nové kotvení bednění. Na 
sanovaný podklad bude položena vrstva OSB desek na pero a drážku. Desky budou k podkladu 
kotveny šrouby. Z důvodu zvýšení výšky finální podlahy proběhne úprava stávajících kotvících 
patek včetně doplnění podlahy, kotvícíeh prvků tělocvikářského nářadí a jeho délky. 

Ke změně rozsahu díla došlo i V nářaďovně, kde bylo zjištěno, že není nutná výměna celého 
Souvrství podlahové konstrukce, se kterou počítala projektová dokumentace, ale opravena bude 
pouze nášlapná vrstva a to tak, že budou přebroušeny Stávající Vlysy, s lokálním doplněním a 

Dodatek Č, 1 kc Sm1ou\`ůodı'lo ze dno 2 IU Z017 
Stránka 1 Z 4



přelištováním novými lištami. 

4. Výše uvedené okolnosti jsou popsány v příloze č. l tohoto dodatku. 

5. Ostatní rozsah předmětu plnění a Ostatní ustanovení SOD zůstávají V platnosti v původním znění. 
6. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 

Smluvními stranami a Stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou Součástí SOD. Obsah 
Dodatku č. 1 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a ùčelujejichjednání, tj. nekonfliktního 
dokončení spolupráce dle SOD. 

II. Změny smlouvy 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 sjednávají změnu rozsahu díla specifikovanou v čl. I tohoto 
Dodatku a zároveň ceny díla, a to ve znění přílohy č. 1 (Rekapitulační list a položkový rozpočet 
k změnovému listu, dále jen „ZL“ č. 1) k tomuto Dodatku č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku č. 
1. 

2. Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto Dodatkem č. 1 Zvyšuje 
O celkovou částku ve výši 68 416,12,- Kč bez DPH. Tato částka se sestává Z částky dle ZL č. 1F 

Vícepráce 

ZL č. 
| 

Popis 
| 

Sazba DPH 
| 

Vícepráce bez DPH 
ZL 1 

1 

Vícepráce bez DPH celkem 
Í 

21 % 
1 

138 906,89 Kč 

ZL 1 
' 

Méněpráce bez DPH celkem 
` 

21 % 
i 

70 490,77 Kč 

Rekapitulace ceny díla stanovené v čl. V, odst. 2 dle Smlouvy 0 dflo ze dne 2. 10. 2017 a 
Dodatku č. 1 

Stávající Smlouva O dílo 
Cena díla bez DPH 21% 1 948 233,00 
DPH 21% 409 129,00 
Celkem S DPH 2 357 362,00 

Smlouva 0 dílo po Dodatku č. 1 

Cena díla bez DPH 21% 2 016 649,10 

DPH 21% 423 496,31 

Celkem S DPH 2 440 145,40 

Ill. Závěrečná ustanovení, Doložky 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku č. 1, 

v souladu S Oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se 
ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění Dodatku č. 1. 

Dodatek Č. 1 ke Smlomč O dílo ze dne 2, 10. 2017 
Stránka Z 7, 4



3. 

4. 

5. 

6.

7 

Pokud by SOD ve znění Dodatku č. l neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž 
stanovení by bylo jinak pro Vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, Smluvní 
strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD v případě potřeby 
doplněno. 

Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. l tímto 
prohlašují, že tento Dodatek č. l byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toto připojuji své vlastnoruční podpisy. 

Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento Dodatek č. 1 

byl schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a Dodatek č. 1 je tak uzavřen platně a 
účinně. 

Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvnímí stranami. 
Doložky: 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 
jsou chráněny zvláštními zákony (obchodni, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 
l zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Přílohy Dodatku č. 1: 
Příloha č. l: Změnový list č. 1 

Přiıøhfl č. 2: 
ˇ 

=ì&.*.z,1v 

vLihønziánęz 4/7 20/4 vLihęnżiánęz 5- 'IZ 2317 

_\ 
.)/›\`. 

Ing. Roman Weber Tomás sela 
jednatel spolecnosti námęst primátor 

za zhotovitele za Objednavatele 
p

Dodzıtok Č 1 ke Smlourč t› dflo ze dne 2 10.2017 
Stránka 3 Z 4 



/` INFORMACE U ĹMIINI: C.0U1
I 

ZMĚNU NAVRHL: STAVO - UNION, stavební Společnost S r.0 DATUM: 30.11.2017 
ADRESÁTz STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PŘEDMĚT ZMÉN: O1 A - Bøurzøi práce a demønıáže 

02 B - nová podlaha vč. značení 
03 C - Nové obložení stěn 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: Zadávací dokumentace investora 

DŮVOD KE ZMĚNĚ : Při projektové přípravě byly provedeny Zkušební Sondy do konstrukce podlahy. Na 
základě těchto sond byla naprojektována pokládka nové nášlapné vrstvy na stávající prkenný záklop. Při 
realizaci veřejné zakázky bylo zjištěno, že Stávající prkenný záklop nelze použít jako podkladní vrstvu pro 
pokládku finální vrstvy Z důvodu nadlimitních nerovností (dřevěné podlahové lamely), proto bude podkladní 
vrstva upravena následovněi Stávající podklad, bednění Z nehoblovaných prken, bude zbaven hřebíků, 
kterými byly připevněny původní vlysy. Provedc se nové kotvení bednění. Na Sanovaný podklad bude 
položena vrstva OSB desek na pero a drážku. Desky budou k podkladu kotveny šrouby. Z důvodu Zvýšení 
výšky finální podlahy proběhne úprava stávajících kotvících patek včetně doplnění podlahy, kotvících prvků 
tělocvikářského nářadí ajeho délky. Ke změně rozsahu díla došlo i v nářaďovně, kde bylo zjištěno, že není 
nutná výměna celého Souvrství podlahové konstrukce, se kterou počítala projektová dokumentace, ale 
opravena bude pouze nášlapné vrstva a to tak, že budou přebroušeny Stávající vlysy, S lokálním doplněním a 
přelištováním novými lištami. 

ROZPOČET vız. NÍŽE 
vLıv NA CENU: +68 418,12 Kč bez DPH ČASOVÉ VLIVYI 

Časový vliv na termín dokončení Díla: není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE z 

S realizací změny Souhlasím a prohlašuji, že realizací Změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

nnzz 442 70/1 
PoDPısz 

JMÉNO; 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE oBJEDNATELEx 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí 
z realizace změny budou hrazeny Z prostředků zhotovitele. Všechna Ostatní ustanovení smlouvy o dílo 
zůstávají realizací změny nedotčena. 

DNE; ÍĹQI7ˇ 

PoDPısz 

JMÉNO: 



Y 
VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU oBJEDNATELEz 
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizacízměny Souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE: /. /2. .zp/1 

PODPIS

JMÉNO:  
 


